

Secretaria da Agricultura de PM Cord Alta

De: Secretaria da Agricultura de PM Cord Alta
<secretariadaagricultura@pmcordi.sc.gov.br>
Enviado em: segunda-feira, 15 de julho de 2024 09:38
Para: 'tiagofelini01@gmail.com'
Assunto: Solicitação de orçamento
Anexos: Solicitação orçamento de horas maquinas. 2024.doc

Solicitação de orçamento.

Atenciosamente,

Jeferson Tonin

Gerente de Agricultura e Meio Ambiente

Município de Cordilheira Alta - SC

(49) 3358 9100





Solicitação de Orçamento

Prezado (a),

Solicitamos de vossa senhoria o orçamento, para a terceirização de horas de trator de pneu, conforme descrição abaixo, em papel timbrado da empresa (ou este devidamente preenchido por vossa empresa), para darmos continuidade na tramitação para a contratação dos serviços abaixo citados.

Informamos, outrossim, que sua empresa pode enviar os orçamentos **aos cuidados do Sr Claucimar Mateus Obetzene** por e-mail: secretariadaagricultura@pmcordi.sc.gov.br, preenchendo todos os dados da empresa, assinado, para posteriores contatos.

Item	Descrição do item	Quantidade de horas	Preço Unit. Máximo	Preço total
1	Trator de pneus com no mínimo 80 cvs com Ensiladeira colhedora de forragem em área total duas linhas, com carretão basculante mínimo 6 toneladas, com operador e combustível	100	315,00	31.500,00
2	Trator de pneu com no mínimo 90 cvs de potência, com ensiladeira em área total, com carretão basculante e operador	400	395,00	158.000,00
3	Trator de pneu traçado com no mínimo 150cv, com colhedora de forragens com plataforma de no mínimo 2,30 metros de largura, operador e combustível	300	1.230,00	369.000,00
4	Trator de pneus com no mínimo 75cv, traçado, com carretão basculante, operador e combustível	100	275,00	27.500,00
5	Colhedora de forragens tipo ceifa, motor com no mínimo 300cv, 4X4, plataforma de no mínimo 2,8 metros de largura, operador e combustível	110	1.580,00	173.800,00
6	Serviços de hora – Contratação de horas de caminhão truck caçamba, traçado, com motorista e combustível	300	280,00	84.000,00

Valor total do orçamento R\$:

Dados da empresa proponente

Razão social: FELINI PRESTADORA DE SERVICOS LTDA

CNPJ: 46.643.007/0001-22

Inscrição estadual:

Endereço: LINHA IPIRANGA S/N CORDILHEIRA ALTA-SC

CEP: 89.819-000

Telefone: (49)99997-9049

Pessoa para contato: TIAGO FELINI

E-mail: tiagofelini01@gmail.com

Local, data do orçamento: CORDILHEIRA ALTA, 16 de julho de 2024.

Secretaria da Agricultura de PM Cord Alta

De: Tiago Felini <tiagofelini01@gmail.com>
Enviado em: terça-feira, 16 de julho de 2024 13:08
Para: Secretaria da Agricultura de PM Cord Alta; agricultura@pmcordi.sc.gov.br
Assunto: Re: Solicitação de orçamento
Anexos: ORCAMENTO 2024.doc

BOA TARDE
SEGUE EM ANEXO O ORÇAMENTO SOLICITADO
QUALQUER DÚVIDA FICO A DISPOSIÇÃO
ATT
TIAGO FELINI

Em seg., 15 de jul. de 2024 às 10:46, Secretaria da Agricultura de PM Cord Alta
<secretariadaagricultura@pmcordi.sc.gov.br> escreveu:

Bom dia, solicito de sua empresa orçamento para licitação dos seguintes itens anexados.

Desconsidere o e-mail enviado anteriormente.

Atenciosamente,

Jeferson Tonin

Gerente de Agricultura e Meio Ambiente

Município de Cordilheira Alta - SC

(49) 3358 9100



Secretaria da Agricultura de PM Cord Alta

De: Secretaria da Agricultura de PM Cord Alta
<secretariadaagricultura@pmcordi.sc.gov.br>
Enviado em: quarta-feira, 31 de julho de 2024 09:10
Para: 'fernandocompanhoni@outlook.com'
Assunto: Solicitação de abastecimento
Anexos: Solicitação orçamento de horas maquinas. 2024.doc

Prezado (a),

Solicitamos de sua empresa orçamento, para a terceirização de horas de trator de pneu e caminhão conforme descrição, para darmos continuidade na tramitação para a contratação dos serviços citados no anexo.

Atenciosamente,

Jeferson Tonin

Gerente de Agricultura e Meio Ambiente

Município de Cordilheira Alta - SC

(49) 3358 9100





Solicitação de Orçamento

Prezado (a),

Solicitamos de sua empresa orçamento, para a terceirização de horas de trator de pneu e caminhão conforme descrição abaixo, em papel timbrado da empresa (ou este devidamente preenchido por vossa empresa), para darmos continuidade na tramitação para a contratação dos serviços abaixo citados.

Item	Descrição do item	Quantidade de horas	Preço Unit. Máximo	Preço total
1	Trator de pneus com no mínimo 80 cvs com Ensiladeira colhedora de forragem em área total duas linhas, com carretão basculante mínimo 6 toneladas, com operador e combustível	100	230	23.000,00
2	Trator de pneu com no mínimo 90 cvs de potência, com ensiladeira em área total, com carretão basculante e operador	400	150	60.000,00
3	Trator de pneu traçado com no mínimo 150cv, com colhedora de forragens com plataforma de no mínimo 2,30 metros de largura, operador e combustível	300	600	180.000,00
4	Trator de pneus com no mínimo 75cv, traçado, com carretão basculante, operador e combustível	100	190	19.000,00
5	Colhedora de forragens tipo ceifa, motor com no mínimo 300cv, 4X4, plataforma de no mínimo 2,8 metros de largura, operador e combustível	110	1.000	110.000,00
6	Serviços de hora – Contratação de horas de caminhão truck caçamba, traçado, com motorista e combustível	300	250	75.000,00

Valor total do orçamento R\$:467.000,00

Dados da empresa proponente

Razão social: Fernando Luiz Companhoni 09236028950

CNPJ:40170320/0001-04

Inscrição estadual:014969408

Endereço:linha Giordani

CEP:89990-000

Telefone: (49984389784)

Pessoa para contato: Fernando

E-mail: fernandocompanhoni@outlook.com

Local, data do orçamento: _Sao Lourenço d oeste_____, _30__ de julho_____ de 2024.

Fernando L Companhoni

Secretaria da Agricultura de PM Cord Alta

De: Fernando Companhoni <fernandocompanhoni@outlook.com>
Enviado em: quarta-feira, 31 de julho de 2024 09:10
Para: secretariadaagricultura@pmcordi.sc.gov.br
Assunto: Orçamento silagem
Anexos: orçamento cordilheira alta.pdf

Orçamento horas máquinas prefeitura cordilheira alta

Obter o [Outlook para Android](#)



Cultura Cordilheira <culturacordilheira@gmail.com>

orçamento Horas Máquinas

Cultura Cordilheira <culturacordilheira@gmail.com>

29 de julho de 2024 às 08:34

Para: berbalterraplanagens@gmail.com

Bom dia

Segue solicitação para orçamento referente horas máquinas.

Se puder nos retornar dentro da maior brevidade possível para darmos seguimento ao processo, agradecemos. Lembrando que o mesmo deve retornar por e-mail e assinado.

Atenciosamente

Sonia



Solicitação orçamento de horas maquinas. 2024(1).doc

38K



Cultura Cordilheira <culturacordilheira@gmail.com>

orçamento Horas Máquinas

Berbal Terraplanagens <berbalterraplanagens@gmail.com>

29 de julho de 2024 às 14:41

Para: Cultura Cordilheira <culturacordilheira@gmail.com>

Boa tarde

Segue em anexo conforme solicitado.

Att

Adriane

[Texto das mensagens anteriores oculto]

--

Adriane Bernardi

Gerente Financeiro

BERBAL TERRAPLANGENS

Rua Amazonas, 201 Centro

Coronel Freitas - SC



Solicitação orçamento de horas maquinas. 2024(1).pdf

262K

Solicitação de Orçamento

Item	Descrição do item	Quantidade de horas	Preço Unit. Máximo	Preço total
1	Trator de pneus com no mínimo 80 cvs com Ensiladeira colhedora de forragem em área total duas linhas, com carretão basculante mínimo 6 toneladas, com operador e combustível	100		
2	Trator de pneu com no mínimo 90 cvs de potência, com ensiladeira em área total, com carretão basculante e operador	400		
3	Trator de pneu traçado com no mínimo 150cv, com colhedora de forragens com plataforma de no mínimo 2,30 metros de largura, operador e combustível	300	300,00	90.000,00
4	Trator de pneus com no mínimo 75cv, traçado, com carretão basculante, operador e combustível	100		
5	Colhedora de forragens tipo ceifa, motor com no mínimo 300cv, 4X4, plataforma de no mínimo 2,8 metros de largura, operador e combustível	150		
6	Serviços de hora – Contratação de horas de caminhão truck caçamba, traçado, com motorista e combustível	300	280,00	84.000,00

Valor total do orçamento R\$: 174.000,00 – Cento e setenta e quatro mil reais.

Dados da empresa proponente

Razão social: **BERBAL TERRAPLANAGENS LTDA**

CNPJ: 83.422.923/0001-69

Inscrição estadual: 250548437

Endereço: Rua Amazonas 201, Centro – Coronel Freitas SC

CEP: 89840-000

Telefone: (49) 99142-3105

Pessoa para contato: RUDIMAR MATHEUS BERNARDI

E-mail: berbalterraplanagens@gmail.com

Coronel Freitas, 29 de Julho de 2024.

**RUDIMAR
MATHEUS
BERNARDI:386
17749920**

Assinado digitalmente por RUDIMAR
MATHEUS BERNARDI:38617749920
ND: C=BR, O=ICP-Brasil, OU=AC SOLUTI
Multipla v5, OU=Renovacao Eletronica, OU=
Certificado Digital, OU=Certificado PF A3,
CN=RUDIMAR MATHEUS
BERNARDI:38617749920
Razão: Eu sou o autor deste documento
Localização:
Data: 2024.07.29 14:39:43-03'00'
Foxit PDF Reader Versão: 2024.2.2



Cultura Cordilheira <culturacordilheira@gmail.com>

Solicitação de orçamento

Cultura Cordilheira <culturacordilheira@gmail.com>

29 de julho de 2024 às 16:07

Para: "kunzler.cristian@hotmail.com" <kunzler.cristian@hotmail.com>

Boa tarde

Segue em anexo solicitação para orçamento referente serviços de hora máquina.

Se puder nos responder dentro da maior brevidade possível, agradecemos.
lembrando que o mesmo deve retornar por e-mail e devidamente assinado.

Atenciosamente

Sonia



Solicitação orçamento de horas maquinas. 2024(1).doc

38K



Cultura Cordilheira <culturacordilheira@gmail.com>

Segue anexo

Cristian Kunzler <kunzler.cristian@hotmail.com>
Para: Cultura Cordilheira <culturacordilheira@gmail.com>

30 de julho de 2024 às 11:27

Obter o Outlook para Android



solicitarorçamentos.docx
9K

Solicitação de Orçamento

Item	Descrição do item	Quantidade de horas	Preço Unit. Máximo	Preço total
1	Trator de pneus com no mínimo 80 cvs com Ensiladeira colhedora de forragem em área total duas linhas, com carretão basculante mínimo 6 toneladas, com operador e combustível	100	280.00	
2	Trator de pneu com no mínimo 90 cvs de potência, com ensiladeira em área total, com carretão basculante e operador	400	320.00	
3	Trator de pneu traçado com no mínimo 150cv, com colhedora de forragens com plataforma de no mínimo 2,30 metros de largura, operador e combustível	300	850.00	
4	Colhedora de forragens tipo ceifa, motor com no mínimo 300cv, 4X4, plataforma de no mínimo 2,8 metros de largura, operador e combustível	150	1.500.00	
5	Serviços de hora – Contratação de horas de caminhão truck caçamba, traçado, com motorista e combustível	300	300.00	

Valor total do orçamento R\$:

Dados da empresa proponente

Razão social: Cristian Kunzler

CNPJ: 056.464.559-10 (CPF)

Inscrição estadual:

Endereço: LINHA FAVARETTO CORONEL FREITAS SC

CEP: 898400-00

Telefone: (49) 9 9926-6653

Pessoa para contato: CRISTIAN KUNZLER

E-mail: Kunzler.cristian@hotmail.com

Local, data do orçamento: Coronel Freitas 30 de julho de 2024.

Ass: Cristian Kunzler